SABER que a Câmara Municipal em sua 23ª Sessão Ordinária, realizada em 13de agosto de 2.024, 

aprovou por oito votos favoráveis, o Projeto de Lei nº 099/2024, e eu sanciono e promulga a seguinte 

lei: 

Artigo 1º Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito Adicional 

Especial, na importância de R$15.548,93 (quinze mil, quinhentos e quarenta e oito reais e 

noventa e três centavos), distribuídos na seguinte dotação: 

02   EXECUTIVO     

02.27  DEPARTAMENTO DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

02.27.04  FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0035.2087 CONCESSÃO DE BENEF EVENT P/FAM EM